

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst asfalt en overige verhardingsonderhoud Texel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Texel
Referentie: 2025-02

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestek, lid 5

Vraag:

U stelt in lid 5 en in de laatste alinea in de laatste zin dat opdrachtgever het recht heeft om in plaats van de korting de werkelijk geleden schade te vorderen. Een korting is een boete (in de zin van artikel 6:92 BW) voor de aannemer en is voor de opdrachtgever een vaste schadevergoeding. Door het opnemen van deze alinea creëert u een ongelimiteerd risico, welke niet verzekerbbaar is en daarmee een niet-acceptabel risico is voor de aannemer. Wij willen u dringend verzoeken de bepaling in lijn te brengen met de UAV en derhalve de laatste zin ('Dit laat het recht...te vorderen onverlet') te schrappen.

Antwoord:

De betreffende zin komt te vervallen

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Texel

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 950010

Vraag:

In het bestek wordt meerdere malen verwezen naar de bestekpost 950010, maar deze post lijkt te ontbreken. Kan OG deze stelpost toevoegen?

Antwoord:

Het gaat hier om een stelpost voor Bouwcirculair welke toegevoegd kan worden bij een deelopdracht en derhalve niet in deze raamovereenkomst afgeprijsd hoeft te worden

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Texel

Beantwoord op: 30 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Paragraaf 4.6: onjuistheden of onduidelijkheden

Vraag:

Inschrijver gaat ervan uit dat inschrijver enkel dient te waarschuwen voor klaarblijkelijke fouten en tegenstrijdigheden en dat met de paragraaf 4.6 van de aanbestedingsleidraad dus geen verzwarende van de waarschuwingsplicht beoogd wordt. Is dit uitgangspunt juist?

Antwoord:

Het uitgangspunt van de inschrijver is correct. Paragraaf 4.6 van de aanbestedingsleidraad is geen verzwarende van de waarschuwingsplicht.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Texel

Beantwoord op: 30 jan. 2025